MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION INTIBUCA
BARRIO EL CENTRO FRENTE PLAZA CENTRAL
PERIODO 2022-2026

CERTIFICACION DE ACUERDOS Y RESOLUCIONES

1.La Corporacién Municipal por unanimidad de votos da por aprobado el Ante proyecto de presupuesto de

Ingresos y Egresos Plan de Inversion Municipal para el aiio 2024.

2._Lla _Corporacion Municipal por unanimidad de votos da por aprobado apoyar con Materiales a la casa

parroquial de Concepcidn.

3. La Corporacién Municipal por unanimidad de votos_Las Modificaciones Presupuestarias de fondos propis y

fondos de Transferencia .para gastos de Inversi6n y gastos de funcionamiento .

22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023

22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023
22/9/2023

DEBITO expediente 93

Area de Nifiez

Sector Vivienda

Seguridad Ciudadana

Balastreo Cuneteo Conformacion Limpieza de calles
terciarias

CREDITO

sector Salud Convenio

Sector Educacion Convenios
Diesel

sector salud Ayudas sociales
Participacién Ciudadana
Sector Educacion Convenios
Jornales

Cuota a Mancomunidad AMFI

12 02 000 001 000 54200 11-001-01
12 04 000 001 000 54200 11-001-01
14 01 000 001 000 54200 11-001-01
1101 001 000 001 23400 15-013-01

57,456.00
100,000.00
367,869.64
20,000.00

TOTAL DE DEBITO
12 01 000 001 000 55110 11-001-01
12 02 000 001 000 55110 11-001-01
03 00 000 001 000 35620 15-013-01
12 01 000 002 000 55110 15-013-01
14 02 000 001 000 55110 15-013-01
12 02 000 001 000 55110 15-013-01

'03 00 000 001 000 12200 15-013-01

1402 000 002 000 55110 11-001-01

TOTAL DE CREDITO

545,325.64

7,600.00
149,856.00
2,400.00
4,000.00
600.00
4,000.00
9,000.00
367,869.64
545,325.64

4 La Corporacién Municipal por unanimidad de votos da por aprobado darle tramite a la Solicitud de Dominio
Pleno de Misain Amaya Salmeron
5._La Corporacién Municipal por unanimidad de votos aprueba apoyar con un docente ,Maestro al Centro
Educativo de la Comunidad Cuevitas para cubrir dos grados y tener un mayor aprendizaje en los nifios .

No mas de que hacer constar el sefior Alcalde Municipal, dio por cerrada la sesién. Firmando y sellando
el Acta para que conste. F. y sello Ing. Wilmer Santos Sanchez —Alcalde Municipal —Sello Vice Alcaldesa



MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION INTIBUCA
BARRIO EL CENTRO FRENTE PLAZA CENTRAL
PERIODO 2022-2026

Sra Elsa Gémez y Regidores: F. S Lic Pablo Lainez Lainez - F. S, Lic Deisy Aracely Cardona Vijil F.
Sello , Lic Denia Guadalupe Gémez Castro F Sello : Jose Martin Diaz Diaz F.Sello Henrry Raul
Cantarero Herrera . F. Sello Lic Jose Melbin Loépez Marquez , Sello Lic Sinia Maricela Mendoza Cuello
F. Sello Ada Azucena Lopez Quintanilla F. Sellé secretaria municipal---Alba Suyapa Castillo del Cid .
Freneet Es conforme a su original *rreskesksin o ey para los efectos de ley se extiende la presente
CERTIFICACION en Concepcién Intibucéa a los 11 dias del mes de Octubre del afio 2023.

. e Blnpy, (f.;""'v
Secretaria Municipal "



