

### **MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION INTIBUCA**



## BARRIO EL CENTRO FRENTE PLAZA CENTRAL PERIODO 2022-2026

#### **CERTIFICACION DE ACUERDOS Y RESOLUCIONES**

- 1.<u>La Corporación Municipal</u> por unanimidad de votos da por aprobado el Ante proyecto de presupuesto de Ingresos y Egresos Plan de Inversion Municipal para el año 2024.
- 2. <u>La Corporación Municipal</u> por unanimidad de votos da por aprobado apoyar con Materiales a la casa parroquial de Concepción.
- 3. <u>La Corporación Municipal</u> por unanimidad de votos <u>Las Modificaciones Presupuestarias de fondos propis y fondos de Transferencia</u> .para gastos de Inversión y gastos de funcionamiento .

#### **DEBITO** expediente 93

22/9/2023	Area de Niñez	12 03 000 001 000 54200 11-001-01	57,456.00
22/9/2023	Sector Vivienda	12 04 000 001 000 54200 11-001-01	100,000.00
22/9/2023	Seguridad Ciudadana	14 01 000 001 000 54200 11-001-01	367,869.64
22/9/2023	Balastreo Cuneteo Conformación Limpieza de calles	11 01 001 000 001 23400 15-013-01	20,000.00
	terciarias		
	CREDITO	TOTAL DE DEBITO	545,325.64
22/9/2023	sector Salud Convenio	12 01 000 001 000 55110 11-001-01	7,600.00
22/9/2023	Sector Educacion Convenios	12 02 000 001 000 55110 11-001-01	149,856.00
22/9/2023	Diesel	03 00 000 001 000 35620 15-013-01	2,400.00
22/9/2023	sector salud Ayudas sociales	12 01 000 002 000 55110 15-013-01	4,000.00
22/9/2023	Participación Ciudadana	14 02 000 001 000 55110 15-013-01	600.00
22/9/2023	Sector Educación Convenios	12 02 000 001 000 55110 15-013-01	4,000.00
22/9/2023	Jornales	03 00 000 001 000 12200 15-013-01	9,000.00
22/9/2023	Cuota a Mancomunidad AMFI	14 02 000 002 000 55110 11-001-01	367,869.64
			545,325.64

#### **TOTAL DE CREDITO**

- 4<u>La Corporación Municipal</u> por unanimidad de votos da por aprobado darle tramite a la Solicitud de Dominio Pleno de Misain Amaya Salmeron
- 5. <u>La Corporación Municipal</u> por unanimidad de votos aprueba apoyar con un docente ,Maestro al Centro Educativo de la Comunidad Cuevitas para cubrir dos grados y tener un mayor aprendizaje en los niños .

No mas de que hacer constar el señor Alcalde Municipal, dio por cerrada la sesión. Firmando y sellando el Acta para que conste. F. y sello Ing. Wilmer Santos Sánchez –Alcalde Municipal –Sello Vice Alcaldesa



# MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION INTIBUCA



# BARRIO EL CENTRO FRENTE PLAZA CENTRAL PERIODO 2022-2026

Alba Suyapa Castillo del C

Secretaria Municipal